Assignatur ratio, cur a Republica fiat potestas occidendi bannitos sine culpa, & cur peccet Maritus occidendo Adulteram, vel Uxorem? *ibid. num. 15.*

Ecclesiastici licet occidendo bannitos essent immunes a poena temporali, graviter tamen peccarent, *ibid. n. 16.*

An qui occidit bannitum immunis a poena esse debeat, si Bannum fuerit ipso jure nullum, *ibid. in nov. add. num. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36.*

Bannitum juste damnatum ad mortem posse occidere aggressorem tenent aliqui; at reliqui communissime merito hoc negant, *ibid. num. 17. ad 20.*

Regulares prohibentur receptare, & retinere in Conventibus bannitos, fallitos, ære alieno gravatos, *ibid. numer. 21. 22.*

Banniti non possunt receptari, & retineri in Statu Ecclesiæ, neque a Baronibus, neque ab aliis, sed fugari debent sub gravissimis poenis; & eos non revelantes intra tres dies similes Poenas incurrunt, *ibid. num. 23. 24.*

Bannitos receptans in Statu Ecclesiæ, vel faciens cum eis treugam, præter excommunicationem incurrit crimen læsæ Majestatis, uti etiam occultantes &c. vel impediendes alios, ne &c. sunt Rei læsæ Majestatis, & privantur omni Ecclesiastico Beneficio, Honore, & Dignitate, *ibid. num. 25. 26.*

Banniti in Statu Ecclesiæ a solo Papa aggratiari queunt, vel componi, *ibid. num. 27. 28.*

Banniti, vel alii exules Urbis Romæ minantes partibus offensis, nisi pacem habeant cum eis, crimen læsæ Majestatis incurrunt, uti etiam deferentes litteras, vel ambasciatas de hac re ad partes offensas, *ibid. num. 29. 30.*

Bannitus occidens alium hominem ad consequendam gratiam non potest aggratiari, nisi se ipsum præsentet, *ibid. num. 31.*

Conceditur facultas Episcopo carcerandi in propriis carceribus bannitos abutentes Ecclesia, ad quam confugerant, & Ordinariis extrahendi ab ea bannitos obidentes vias publicas, & itinera frequentata, *ibid. num. 32. 33.*

Conceditur facultas ejiciendi e locis immunibus infra tri-dium bannitos committentes ibi atrociam, & publica Furta, & Episcopo consignandi bannitos captos in Feudo Mensæ Episcopalis, ac Eminentiss. Urbis Vicario absolvendi, sive per se, sive per alium Cooperatores extrahendi ab Ecclesia aliquorum delinquentium, qui fuerunt jugulati, *ibid. num. 34. 35. 36.*

Bannitus Capitalis ab aliis bannitis violenter extractus a scalis Ecclesiæ gaudet immunitate, ut quoque violenter a Laicis ab Ecclesia extractus, & in carceres Laicales conjectus, non obstante, quod post ejus fugam e carceribus, fuerit elapsus sex mensibus captus in loco non immuni, *ibid. num. 37. 38.*

Contra Dominos Laicos, personas Ecclesiasticas bannientes, relegantes &c. est indicta poena Excommunicationis ipso facto, & eorum Oppida, & Communitates supponuntur Interdicto, & alia adfunt poenæ per leges tum canonicas, tum imperiales, *ibid. num. 39. ad 41.*

Ultra prædicta omnia est lata excommunicatio in Bulla Cœnæ contra ejicientes Cardinales, Patriarchas &c. atque loca, & Domina bannientium Clericos supponuntur Interdicto, *ibid. num. 42. 43. 44.*

Bannum a Communitate publicatum, ne quis accedat ad molendinum in Molendino pertinentem ad Mensam Archiepiscopalem, est invalidum, ut etiam alia plura laicalia, quæ referantur, & omne id genus revocandum ea forma, qua publicatum, *ibid. a num. 45. ad 57.*

Bannitus propter homicidium præmeditatum, sive sit Clericus, sive Laicus, non gaudet Immunitate Ecclesiastica in Foro Ecclesiæ, & Lucensi, *ibid. in nov. add. Auctor. num. 58. 59.*

### BAPTISMUS

Quoad ejus institutionem, divisionem, & necessitatem.

Baptismus fuit a Christo institutus ante suam Passionem, & Mortem; Vide verb. *Baptismus art. 2. num. 1. ad 5.*

Baptismus est triplex, & assignatur, nec sequitur, quod tria sint Baptismi Sacramenta; aut solus Baptismus Fluminis est hujusmodi, *ibid. num. 6. ad 12.*

In defectu autem Baptismi Fluminis sufficit ad salutem Baptismus Fluminis, vel Sanguinis, *ibid. num. 13. ad 15.*

Baptismus extra casum necessitatis est omnibus ad salutem necessarius necessitate medii, Parvulis in re, Adultis vero in re, vel in voce, *ibid. num. 16. 17. 18.*

Baptismi fides non est simpliciter necessaria pro contrahendo Matrimonio; Vide *ibid. num. 14.*

Baptismus non esse validum, nisi simul Chrisma & Eucharistia conferatur, damnavit Bened. XII. *ibid. in addit. Auctor. num. 20.*

### BAPTISMUS quoad ejus materiam.

Materia Baptismi quotuplex, & quotupliciter fiat ablutio; Vide verb. *Baptismus art. 1. num. 1. 2. 3.*

Quænam sit materia Baptismi valida, quæ invalida, & quæ dubia? Vide *ibid. num. 4. ad 12.*

Peccat mortaliter, qui in solemnibus Baptismo absque necessitate adhibet aquam aliam, quam benedictam in Sacro Fonte, non sic in privato, *ibid. num. 13. 14.*

Peccat mortaliter, qui cum possit habere materiam validam, adhibet pro suo libito aliam, vel impuram, & turbidam absque gravi necessitate, *ibid. num. 15. 16.*

Baptismus extra casum necessitatis conferri non debet aqua communi, vel ea, quæ pro lustratione benedicitur; Vide *ibid. art. 7. in add. Auctor. num. 48.*

In necessitate, quando non potest haberi materia certo valida, non solum licite potest, sed etiam sub mortali tenetur quis adhibere aquam dubiam; & quando ablutio fieri non potest in capite, vel alia parte principali, in quacumque minima parte corporis est facienda, dumque dubitatur vel de materia, vel de parte, Baptismus conferendus est sub conditione, & assignatur praxis in his, ac similibus adhibenda, *ibid. num. 17. ad 21.*

### BAPTISMUS quoad ejus formam.

Assignatur vera forma Baptismi pro Ecclesia Latina, & pro Græca una cum motivo, & ratione diversitatis; Vide verb. *Baptismus art. 5. num. 1. ad 5.*

Ad essentiam formæ Baptismi quatuor necessario requiruntur, & referuntur, *ibid. num. 6. ad 11.*

De aliis particulis in dicta forma Baptismi usitatis, scilicet *Ego, In, Amen, varii varia sentiunt; & assignantur in spe-*

specie variz formæ validæ, variz invalidæ, & variz dubiæ, *ibid. num. 16. ad 51.*

### BAPTISMUS quoad ejus Ministerium.

Baptismi Minister Ordinarius ex Officio, & solemniter cum solitis Ecclesiæ cæremoniis est Papa in toto Orbe, Episcopus in sua Diocesi, & Parochus in sua Parochia, vel alius Sacerdos ab ipso delegatus; Vide verb. *Baptismus art. 4. num. 1. 2.*

Diaconi, Subdiaconi, & alii Clerici inferiores non possunt ex vi sui muneris, & Ordinationis Baptismum solemniter cum solitis Ecclesiæ cæremoniis administrare, quod si audeant, irregularitatem incurrunt; possunt tamen ex commissione Episcopi in defectu Sacerdotum, *ibid. num. 3. ad 6.*

Diaconus factus Parochus potest solemniter baptizare, antequam sit Sacerdos secundum aliquos; at verius non potest secundum alios. *ibid. num. 7. ad 10.*

In casu necessitatis validus, & licitus Minister Baptismi est quilibet homo usum rationis habens cum debita intentione, *ibid. num. 11. 12. art. 7. in add. Auctor. num. 82.*

Baptismus a Bigamo administrari non debet etiam in necessitatis casu, si alius adfit magis idoneus, *ibid. in add. Auctor. num. 83.*

Quinimo etiam extra casum necessitatis validus est Baptismus collatus ab Hæretico, & Pagano, *ibid. num. 12. 13.*

Infideles ad Fidem conversi in locis, ubi non adfunt Episcopi, nec Parochi, possunt licite baptizari etiam solemniter, & extra casum necessitatis a Missionariis; secus si adfunt, *ibid. n. 14. 15.*

Et a fortiori non licet eis, nec aliis baptizare infideles ad fidem conversos in locis Christianorum, cum hoc spectet ad Episcopum, & ipso impedito, vel nolente, ad Parochum domicilii ipsius infidelis baptizandi, quod in præjudicium Parochi domicilii nec prætendi potest a Parocho Cathedralis. *ibid. num. 16. 17.*

Sacerdotes, sive Parochi alienæ Parochiæ baptizantes alienum subditum sine licentia proprii Parochi, vel Episcopi extra casum necessitatis peccant mortaliter, & possunt severe puniri, *ibid. num. 18.*

Quamvis Episcopus alteri Sacerdoti, etiam Parocho invito, facultatem baptizandi, aliaque Sacramenta ministrandi delegare possit, id tamen raro, & non nisi urgenti de causa facere debet, *ibid. num. 19.*